


50 yyammxcs 8 KJIaCCOB BBIIOJIHSIN TECT 110
MaTE€MAaTHKE, COCTOAIIMMN 13 & 3amanu. [Ipu Hpo

YUUTCIIb OTMCYAJI YHUCJIO0 BCPHO BBIIIOJIHCHHBIX 338
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qacrora

1 +2+14+6+5+8+7+11+9 = 50
Cymma gactot = 50




Yucjo
BEPHbIX
OTBETOB ?

qacrora

€pennee apudpmeTnyeckoe:
1:0+2-14+1-2+6:3+5:4+8:5+7-6+11:7+9-8_ 273

50 50
Pa3max: 3-0=8
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YHucuo
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1 2 1 6 5 8 7 11

qacrora
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Cpeanee apudmMmeTrndeckoe:
- 1:0+2:1+1-2+6:3+5-4+8:5+7-6+11:7+9:8 273
50 50
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Yuciao \O(‘)
BEPHBIX | 2 R) 5 7

OTBETOB ?
1 2 1 6 5 8 7 11

qacrora

OTHOIIIEHNE YaCTOThI K OOIIEMY YHCITY

Yuciao
BEPHBIX | 2 R) S 7
OTBETOB
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H3y4danu npoaoiKUTEIbHOCT TOpeHus S0
AICKTPOIaMII(B Yacax)
ITo pe3ynbraraM COCTaBHIN TaOJIHILY

ITpoaoKuTEeILHOCTD
P YacTora
roOpeHus, 4

Jlo 200 1 £
200-400 3 T
400-600 5 .E
600-800 9 =
800-1000 16 o=

1000-1200 9 —
1200-1400 5 ¥~

1400-1600 2




IpomoykuT

eJIbHOCThH YacrTora
ropeHus, 4
1o 200 1
200-400 3
400-600 5
600-800 9
800-1000 16
1000-1200 9
1200-1400
1400-1600 2

IMponosxkuT

eJIbHOCTH
ropeHwusi, 4

100
300
500
700
900
1100
1300
1500

YacToTa

O WDh W =

16
9
5
2

I1a nmosydeHHOrO psfa HAaHHBIX HAWAEM cpeaHee apudMeTHUYecKoe:

100-1 + 300-3 + 500-5 + 700-9 + 900-16 + 1100-9 + 1300-5 + 1500-2

50

~ 870

3HAYHUT, CPEAHAS NPOAOIKUTETHLHOCTS TOPEHUS 3JeKTPOJAMII IPH-

~ 6amxénHo paBHa 870 4.
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