

50 учащихся 8 классов выполняли тест по математике, состоящий из 8 заданий. При проверке учитель отмечал число верно выполненных заданий.

Число верных ответов	0	1	ча	GT	ОТ	5	6	7	8
частота	1	2	1	6	5	8	7	11	9

$$1+2+1+6+5+8+7+11+9=50$$

Сумма частот = 50

Число верных ответов	0	1	2	3	4	5	6	7	8	
частота	1	2	1	6	5	8	7	11	9	

Среднее арифметическое:

$$\frac{1\cdot0+2\cdot1+1\cdot2+6\cdot3+5\cdot4+8\cdot5+7\cdot6+11\cdot7+9\cdot8}{50} = \frac{273}{50} = 5,\overline{46}$$

Размах: 8-0=8

Мода=7

Число верных ответов	0	1	2	3	4	5	6	7	8	
частота	1	2	1	6	5	8	7	11	9	

Среднее арифметическое:

$$\frac{1.0+2.1+1.2+6.3+5.4+8.5+7.6+11.7+9.8}{50} = \frac{273}{50} = 5,46$$



Число верных ответов	0	1	2	3	4	5	6	7	8	
частота	1	2	1	6	5	8	7	11	9	١,
	Оті	ношен	ние ча	стоты	і к обі	цему	числу			
Число верных ответов	0	1	2	3	4	5	6	7	8	
Частота, %	2	4	2	12	10	16	14	22	18	I

Изучали продолжительность горения 50 электроламп(в часах) По результатам составили таблицу

Продолжительность горения, ч	Частота
До 200	1
200-400	3
400-600	5
600-800	9
800-1000	16
1000-1200	9
1200-1400	5
1400-1600	2



Продолжит ельность горения, ч	Частота	Продолжит ельность горения, ч	Частота
До 200	1	100	1
200-400	3	300	3
400-600	5	500	5
600-800	9	700	9
800-1000	16	900	16
1000-1200	9	1100	9
1200-1400	5	1300	5
1400-1600	2	1500	2

Для полученного ряда данных найдём среднее арифметическое: $100 \cdot 1 + 300 \cdot 3 + 500 \cdot 5 + 700 \cdot 9 + 900 \cdot 16 + 1100 \cdot 9 + 1300 \cdot 5 + 1500 \cdot 2 \approx 870$

Значит, средняя продолжительность горения электролами приближённо равна 870 ч.

50



Список

1. Алгебра 8 класс: учебник для общеобразовательных учреждений/ [Ю.Н. Макарычев и др.]; под ред. С.А.Теляковского.- М.: Просвещение, 2009.-271с.

2. Макарычев Ю.Н. Изучение алгебры в 7-9 классах /Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, С.Б. Суворова.. – М.: Просвещение, 2005 – 2008.

